
  

 
 

1 

DOEL - EDIÇÃO Nº 468 

 

12 de junho de 2024 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

Portarias e Extratos de Comissões

 

EXTRATO ATA 7.ª REUNIÃO COMISSÃO DE TÍTULOS E HONRARIAS  

Aos sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro (07/06/2024), às doze horas (12h00), no 

gabinete "Alfredo Sartorelli", com a presença dos Senhores Vereadores, Flávio Nunes de Lima, Maria Cecilia 

Pacheco e Antônio Jorge Pereira Neto, a Comissão de Títulos e Honrarias desta E. Casa se reuniu. Havendo 

número regimental, o vereador Flávio Nunes de Lima, Presidente da Comissão declarou aberta a reunião, 

agradecendo a presença de todos os Senhores Vereadores. Dando início aos trabalhos, os membros 

iniciaram à deliberação e elaboração dos pareceres referentes aos Projetos de Decretos Legislativos de 

números N. º 40 e 41 todos de 2024. Uma vez que todos os referidos PDL's estão em consonância com os 

ditames da Legislação pertinente, bem como com o Regimento Interno, no âmbito de competência desta 

Comissão, não se verificou qualquer óbice à tramitação dos mesmos nesta Casa Legislativa. Sendo assim, 

os vereadores titulares do presente decidiram pelo PARECER FAVORÁVEL a todos os referidos PDL's, por 

ora em apreciação. Relativamente ao mérito das matérias em destaque, os membros reservam-se no direito 

de opinar em plenário. Nada mais havendo para tratar, o Presidente agradeceu a presença de todos e 

declarou encerrada a reunião às doze horas e trinta minutos (12h30). Eu, Wanessa Oliveira Pinto, Secretária 

desta comissão, lavrei a presente ata que, lida, será assinada pelo Presidente e por seus integrantes.  

Sala de Comissões, 07 de junho  de 2024. 

[Assinado Digitalmente] 
Flávio Nunes de Lima  

Presidente  
 

[Assinado Digitalmente] 
Maria Cecília Pacheco  

Vice-Presidente 

[Assinado Digitalmente] 
Antônio Jorge Pereira Neto 

Membro 
 
 
 
 



  

 
 

2 

DOEL - EDIÇÃO Nº 468 

 

12 de junho de 2024 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

 
PORTARIA N° 016/2024, DE 12/06/2024 

Nomeia servidor para desempenho de funções de confiança. 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso II do artigo 28, da Lei Orgânica do Município de Boituva, resolve: 

 

Art. 1º Fica nomeado para desempenho das funções de confiança de Diretor do Departamento de 

Serviços Administrativos e suporte o Sr. Leonardo Ventorim Pinheiro Machado, portador da Carteira de 

Identidade n.º 42.XXX.XX8-0, inscrito no CPF nº 40X.XXX.XXX-48, nos termos da Lei Complementar nº 

2.683 de 29 de Junho de 2018.  

Art. 2º O servidor nomeado desempenhará as atribuições do cargo de Diretor de Serviços 

Administrativos e suporte previstas no Anexo X da Lei Complementar Municipal n° 2683/2018, de 29 de 

junho de 2018. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Câmara Municipal de Boituva, em 12 de junho de 2024. 

 
 

ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTINS 
Presidente 

 
 

FLÁVIO NUNES DE LIMA 
Vice-Presidente 

 
 

JOELMIR PEREIRA CAMARGO             SANDRA APARECIDA DE SOUZA ALVES 
                             1º Secretário                                                       2ª Secretária 



  

 
 

3 

DOEL - EDIÇÃO Nº 468 

 

12 de junho de 2024 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

 

PORTARIA N° 17/2024, DE 12/06/2024. 

“Preenche cargo em Comissão.” 

 
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA, no uso de suas atribuições, 

resolve: 

 

Art. 1º Fica o Sr. Gabriel Silva Rodrigues Pereira, portador da Carteira de Identidade R.G. n.º 

42.XXX.XXX3 SSP/SP e inscrito no CPF. sob nº 441.XXX.XXX-41 nomeado para o cargo de Assessor I da 

Câmara Municipal de Boituva, cargo de provimento em Comissão, nos termos da Lei Complementar nº 2683, 

de 29/06/2018. 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Boituva, em 12 de junho de 2024. 

 
[assinado digitalmente] 

ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTINS 
Presidente 

 
[assinado digitalmente] 

FLÁVIO NUNES DE LIMA 
Vice-Presidente 

 
                  [assinado digitalmente]                    [assinado digitalmente] 

JOELMIR PEREIRA CAMARGO                           SANDRA APARECIDA DE SOUZA ALVES 
                      1º Secretário                                                                        2ª Secretária 
 

 
 

 



  

 
 

4 

DOEL - EDIÇÃO Nº 468 

 

12 de junho de 2024 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

 
E X P E D I E N T E 

 
 

DOEL 
 

Instituído pela resolução 003/2018 de 29/06/2018 
 

 
 
 
Projeto: Unidade de Comunicação e Secretaria Geral da Câmara Municipal de Boituva 
 
Editoração e Assessoria: Rafael Akio Lucchetta Kobota  
 
Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello 
 
Presidente da Mesa Diretora: Anderson Davi Nogueira Martins 
 
E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br 

 
 

 
 

 

mailto:comunica@camaraboituva.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E7K7P5B9A1B4V3Z4
		2024-06-12T17:30:35-0300


		2024-06-12T17:30:35-0300


		2024-06-12T17:30:35-0300


		2024-06-12T17:30:35-0300




